
 

ATTO
N.  511  DEL  01/12/2022

OGGETTO

TRASFERIMENTO ALLA AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO DEI  BENI  MOBILI 
UBICATI PRESSO I CENTRI PER L'IMPIEGO DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA. 



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n. 9  del 25/01/2022,  successivamente 
modificato con i decreti del Presidente n. 36 del 17/03/2022, n. 83 del 13/06/2022, n. 217 
del 30/09/2022 e n. 279 del 23/11/2022, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per  l'esercizio 2022  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti responsabili  dei centri  di 
responsabilità l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati.

Visti:

➢ la Legge 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 
province, sulle unioni e fusioni di comuni” ed in particolare l'articolo 1 
comma 92-96 lettera a);

➢ il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 26 settembre 2014, 
in attuazione dell’articolo 1, comma 92, della legge n. 56/2014;

➢ il  D.L.  n.  78/2015 “Disposizioni  urgenti  in  materia  di  Enti  territoriali”, 
convertito con L.125 del 6 agosto 2015;

➢ la LR n. 13 del 30/7/2015 “Riforma del sistema di governo regionale e 
locale e disposizioni su Città Metropolitana di Bologna, Province, Comuni 
e loro Unioni” e in particolare il capo V, artt. 52, 53 e 54;

➢ il decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 150, recante "Disposizioni per 
il riordino della normativa in materia di servizi per il lavoro e di politiche 
attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della legge 10 dicembre 2014, n. 
183";

➢ la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1620  del  29/10/2015  di 
“Approvazione  dello  Statuto  dell'Agenzia  regionale  per  il  lavoro  in 
attuazione della L.R. 13/2015”, come modificato con deliberazione della 
Giunta regionale n. 2181 del 28/12/2017;

➢ la deliberazione di Giunta regionale n. 807 del 28/05/2018 “Misure per 
funzionamento servizi  per  il  lavoro.  Subentro  Agenzia  Regionale per  il 
Lavoro  della  Regione  Emilia-Romagna  nei  rapporti  di  lavoro  tempo 
indeterminato  con  Città  metropolitana  e  Province  -  Art.  1  c.793 L.  n. 
205/2017.  Approvazione  schema  di  convenzione  per  gestire  rapporti 
intercorrenti  a  seguito  del  trasferimento  del  personale.  Approvazione 
programmazione fabbisogno di personale Agenzia Regionale per il Lavoro 
2018-2020 - Annualità 2018 - 3° stralcio”;

➢ la deliberazione di Giunta regionale n. 2009 del 11/11/2019 “Proroga convenzione 
tra la Regione Emilia-Romagna, l'Agenzia Regionale per il Lavoro, le Province e la 
Città metropolitana di Bologna per la gestione dei rapporti intercorrenti a seguito del  
trasferimento del personale effettuato ai sensi della L.R. n. 13/2015 e ss.mm.ii. E 
della L. n. 205 del 27/12/2017”

➢ la legge regionale 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del sistema di governo 

Atto N. 511 del 01/12/2022 
pag. 2/5



regionale  e  locale  e  disposizioni  su  Città  metropolitana  di  Bologna, 
Province, Comuni e loro Unioni” ed in particolare art. 12 “Unità tecniche 
di  missione  per  l'attuazione  della  presente  legge  e  la  gestione  della 
transizione” e gli art. 67 “Disposizioni generali in materia di personale”; 
art.68  “Decorrenza  delle  funzioni  e  disposizioni  per  la  continuità 
amministrativa”; art. 69 “Conclusione dei procedimenti amministrativi in 
corso”  ;  art.70  ”Unità  tecnica  di  missione  per  la  ricognizione  dei 
procedimenti  in  corso”;  art.  71  “Unità  tecnica  di  missione  per  la 
ricognizione dei beni e delle risorse finanziarie e strumentali”; art. 72 “ 
Unità tecnica di missione per il  monitoraggio degli  effetti  derivanti dal 
riordino delle funzioni amministrative”;

➢ la Deliberazione di Giunta Regionale n. 807 del 28/05/2018 “Misure per 
funzionamento servizi  per  il  lavoro.  Subentro  Agenzia  Regionale per  il 
Lavoro  della  Regione  Emilia-Romagna  nei  rapporti  di  lavoro  tempo 
indeterminato  con  Città  metropolitana  e  Province  -  Art.  1  c.793 L.  n. 
205/2017.  Approvazione  schema  di  convenzione  per  gestire  rapporti 
intercorrenti  a  seguito  del  trasferimento  del  personale.  Approvazione 
programmazione fabbisogno di personale Agenzia Regionale per il Lavoro 
2018-2020 - Annualità 2018 - 3° stralcio”;

➢ la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2009 del 11/11/2019 “Proroga convenzione 
tra la Regione Emilia-Romagna, l'Agenzia Regionale per il Lavoro, le Province e la 
Città metropolitana di Bologna per la gestione dei rapporti intercorrenti a seguito del  
trasferimento del personale effettuato ai sensi della L.R. n. 13/2015 e ss.mm.ii. e 
della L. n. 205 del 27/12/2017”.

Considerato che:
➢ i beni mobili in uso nei Centri Per l'Impiego con sede nel territorio della Provincia di  

Reggio Emilia,  sono attualmente di  proprietà della Provincia di  Reggio Emilia e 
devono  essere  trasferiti  in  proprietà  all'Agenzia  Regionale  per  il  Lavoro  della 
Regione Emilia  Romagna ai sensi dell’art. 71 della L.R. 13/2015, nonché dell'art.8 
della convenzione approvata con la succitata DGR 807/2018, in quanto trattasi di 
beni  mobili  strumentali  allo  svolgimento  delle  attività  trasferite  ai  sensi  della 
L.R.E.R. 13/2015;

➢ con Determinazione Dirigenziale n.1386/2022 del Dirigente del Servizio Bilancio e 
Patrimonio dell'Agenzia Regionale per il  Lavoro della Regione Emilia Romagna, 
recepita agli  atti  con prot.32294 del  10/11/2022,  è stato disposto  di  acquisire in 
proprietà dell’Agenzia suddetta i  beni mobili  in uso presso i  Centri  per l'Impiego 
aventi sede nel territorio provinciale di Reggio Emilia indicati negli elenchi allegati al  
presente atto quali parte integrante dello stesso, individuati dal Consegnatario degli 
stessi in collaborazione con il Servizio Bilancio della Provincia di Reggio Emilia:

Allegato 1 relativo al Centro per l’Impiego di Reggio Emilia;
Allegato 2 relativo al Centro per l’Impiego di Castelnovo Né Monti;
Allegato 3 relativo al Centro per l’Impiego di Correggio;
Allegato 4 relativo al Centro per l’Impiego di Guastalla;
Allegato 5 relativo al Centro per l’Impiego di Montecchio Emilia;
Allegato 6 relativo al Centro per l’Impiego di Scandiano;

➢ i  suddetti  elenchi  sono stati  controfirmati  dal  Dirigente Dott.  Melegari  Marco del 

Atto N. 511 del 01/12/2022 
pag. 3/5



Servizio  Territoriale  Area Centro  2 dell’Agenzia Regionale  per  il  Lavoro  e  sono 
conservati con n. protocollo PG 0175288.I del 31/10/2022;

Dato atto che:

➢ il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.6  della  L.241/90,  è  il  
Responsabile della U.O. Provveditorato ed Espropri, Dott. Eugenio Farioli;

➢ l'organo competente  per  l'adozione del  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Servizio 
Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio;

➢ ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del Responsabile del Servizio;

D I S P O N E

➢ il trasferimento in proprietà all’Agenzia Regionale per il Lavoro della Regione Emilia 
Romagna  dei  beni  mobili  ubicati  presso  i  Centri  per  l'Impiego  aventi  sede  nel 
territorio provinciale di Reggio Emilia, indicati negli elenchi allegati al presente atto 
quali parte integrante dello stesso;

➢ la cancellazione dei suddetti beni dal registro inventariale dei beni mobili 
della Provincia di Reggio Emilia.

Atto N. 511 del 01/12/2022 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 01/12/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 511 del 01/12/2022 
pag. 5/5


